
 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 11/01/2021 1 

 

Besluitenlijst college van 
burgemeester en schepenen  

11/01/2021 

Aanwezig: Alain Pardaen burgemeester 

Robbe De Wilde, Dietbrand Van Durme,  

Katharine Claus, Piet Van Heddeghem,  

Herman Strobbe, Lieve De Gelder schepenen 

Pieter Orbie algemeen directeur 

Verontschuldigd: Dietbrand Van Durme schepen verontschuldigd voor 20,  

                                                              21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29,         

                                                              30, 31, 32, 33, 34, 35 

Afwezig:  

 

De zitting vangt aan om 13 u 30. 

 

Notulen 

1. Goedkeuring verslag zitting college van 4 januari 2021 

De administratie stelt voor het verslag goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

Agenda en verslagen 

Toegevoegd punt 1 Vaststelling agenda's raden van 19 en 20 januari 2021 

De administratie stelt voor de agenda's voor de raden goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

Managementteam 

2. MAT: verslag 15.12.2020 

De administratie stelt voor hier kennis van te nemen. 

Het college neemt hiervan kennis.  

Burgerzaken 

Burgerlijke stand 

3. Huwelijken 

De administratie stelt voor kennis te nemen van de komende huwelijken.  



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 11/01/2021 2 

 

Het college keurt dit goed.  

Financiën 

4. Kerkfabriek: verslagen Centraal Kerkbestuur en Kerkfabriek Sint-Anna, 

Kerkfabriek Sint-Martinus Massemen en Kerkfabriek Sint-Gertrudis 

De administratie stelt voor kennis te nemen van deze verslagen.  

Het college neemt hiervan kennis.  

5. MJP 2020-2025, aanpassing nr. 1 - aangepast schema M3 

De administratie stelt voor het aangepaste schema M3 te laten goedkeuren door de 

gemeenteraad.  

Het college keurt dit goed. 

Bestelbonnen 

7. Bestelbonnen 

De administratie stelt voor de bijbehorende bestelbonnen goed te keuren.  

Het college keurt dit goed.  

Omgevingsvergunning 

Advies 

8. O/2020/376-OMV_2020144038 - Bemaling 3 bouwputten - Cooppallaan 91 

De administratie stelt voor om het dossier gunstig te adviseren. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en adviseert dit dossier 

gunstig. 

Vergunning 

9. O/2020/299-OMV_2020128726 - verbouwen van woning met garage - 

Oordegemsesteenweg 105 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. De leien hoeven echter niet vervangen te worden 

door crepi. 

10. O/2020/295-OMV_2020141979 - bouwen meergezinswoning (10) en 

fietsenberging - Zuidlaan 271 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 11/01/2021 3 

 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

11. O/2020/298-OMV_2020139310 - overwelven baangracht - 

Brusselsesteenweg ZN 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

12. 7O/2020/304-OMV_2020147171 - Plaatsen van een tuinhuis - Eeminckwegel 

13 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel. 

13. O/2020/237-OMV_2020107742 - Verbouwen en uitbreiden van een 

eengezinswoning - Heusdensteenweg 67 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te weigeren. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en weigert het 

voorliggend voorstel te vergunnen. 

14. O/2020/268-OMV_2020127391 - aanleg van een zwembad/zwemvijver - 

Noordlaan 185 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel. 

15. O/2020/264-OMV_2020124320 - Verplaatsing oprit - Lindenlaan 75 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

16. O/2020/285-OMV_2020138235- plaatsen nieuwe gevelbekleding - 

Kapellestraat 99 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

17. O/2020/314-OMV_2020150033 - Plaatsen van een dakkapel - 

Dompelhoekstraat 38 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen. 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 11/01/2021 4 

 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel. 

Welzijn 

Toegevoegd punt 2 Protocolakkoord met het Agentschap Zorg en 

Gezondheid inzake quarantainehandhaving 

De administratie stelt voor om het protocolakkoord met het Agentschap Zorg en 

Gezondheid inzake de quarantainehandhaving goed te keuren en de burgemeester aan te 

duiden als verantwoordelijke voor de verwerking. 

Het college keurt dit goed.  

Toegevoegd punt 3 Oprichting ILV COVID Scheldekracht 

De administratie stelt voor een principiële goedkeuring te verlenen aan de oprichting van 

een interlokale vereniging voor de afstemming over COVID-gerelateerde maatregelen. 

Het college keurt dit goed.  

Openbare werken 

Wegenis- en/of rioleringswerken 

Toegevoegd punt 4 Biezeweg - Neerhonderd: opmaak BNIP - goedkeuring 

offerte 

De administratie stelt voor om de opdracht te geven ADEDE voor de opmaak van net BNIP 

Biezeweg – Neerhonderd op basis van de offerte d.d. 8 januari 2021. 

Het college keurt dit goed.  

Varia 

18. Bewegwijzering recreatieve veldtoertocht 'om en rond het Donkmeer' door 

WTC Dorpsvrienden uit Uitbergen-Berlare  

De administratie stelt voor akkoord te gaan met het aanbrengen van tijdelijke 

bewegwijzering voor de recreatieve veldtoertocht ‘om en rond het Donkmeer’ van WTC 

Dorpsvrienden Uitbergen van 14 februari 2021 tot 28 februari 2021. 

Het college keurt dit goed.  

19. Bewegwijzering wandelroute 13e Sneeuwklokjestocht door 

Wandelsportvereniging Wetteren 

De administratie stelt voor akkoord te gaan met het aanbrengen van tijdelijke 

bewegwijzering voor de wandeltocht  ‘13e sneeuwklokjestocht’ van WSV Wetteren van 28 

februari 2021 tot 14 maart 2021. 

Het college keurt dit goed.  



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 11/01/2021 5 

 

HR-Dienst 

20. Departement ondersteuning team personeel: aanstelling voltijds (38/38) 

contractueel expert personeel (A1a-A3a) voor onbepaalde duur 

De administratie stelt voor om de aanstelling goed te keuren zoals voorgesteld. 

Het college keurt dit goed.  

21. Departement ondersteuning team personeel: aanstelling voltijds (38/38) 

contractueel expert personeel (A1a-A3a) voor onbepaalde duur 

De administratie stelt voor om de aanstelling goed te keuren zoals voorgesteld. 

Het college keurt dit goed.  

22. Departement ondersteuning: team personeel: vastleggen werfreserve 

expert personeel (A1a-A3a) 

De administratie stelt voor om de wervingsreserve goed te keuren zoals voorgesteld. 

Het college keurt dit goed.  

23. Departement (Be)Leven: team cultuur: aanstelling voltijds (38/38) 

contractueel tijdelijk deskundige cultuur (B1-B3) voor de duur van de 

afwezigheid van deskundige cultuur (B1-B3) en uiterlijk tot en met 9 juli 2021 

De administratie stelt voor om de aanstelling goed te keuren zoals voorgesteld. 

Het college keurt dit goed.  

24. Uitvoering deelakkoord VIA 6 - koopkrachtmaatregelen 

De administratie stelt voor om kennis te nemen van dit voorstel en dit voor te leggen aan 

de gemeenteraad. 

Het college keurt dit goed.  

25. Departement (Be)Leven: team cultuur: vastleggen werfreserve tijdelijke 

functie deskundige cultuur (B1-B3) 

De administratie stelt voor om de wervingsreserve goed te keuren zoals voorgesteld. 

Het college keurt dit goed.  

26. Departement Gebouwen & ICT: Verlengen publicatie functie voltijds 

contractueel teamcoach Gebouwen & ICT (A1a-A3a) voor onbepaalde duur 

De administratie stelt voor om de functie vacant te verklaren zoals voorgesteld. 

Het college keurt dit goed.  

27. Departement ondersteuning: team gebouwen & ICT: verlengen publicatie 

functie voltijds contractueel Expert ICT(A1a-A3a) voor onbepaalde duur 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 11/01/2021 6 

 

De administratie stelt voor om de functie vacant te verklaren zoals voorgesteld. 

Het college keurt dit goed.  

28. Departement ondersteuning: Team Gebouwen & ICT: verlengen publicatie 

functie voltijds contractueel Expert Gebouwen (A1a-A3a) voor onbepaalde 

duur 

De administratie stelt voor om de functie vacant te verklaren zoals voorgesteld. 

Het college keurt dit goed.  

29. Samenstelling selectiecommissie Expert Jeugd (A1a-A3a) 

De administratie stelt voor om de samenstelling van de selectiecommissie goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

Kennisgevingen 

30. Kennisgeving proces verbaal selectieprocedure (mondeling examen) 

tijdelijk deskundige Cultuur(B1-B3) 

De administratie stelt voor kennis te nemen van het bijgevoegd proces verbaal.   

Het college neemt hiervan kennis.  

31. Kennisgeving proces verbaal bijkomende proef voor de laureaat van de 

selectieprocedure en de kandidaat zij-instromers voor de functie van 

Financieel Directeur (decretale graad) 

De administratie stelt voor kennis te nemen van het bijgevoegd proces verbaal.   

Het college neemt hiervan kennis.  

Ruimtelijke ordening en stedenbouw 

Allerlei 

32. Steun Brief Minister Demir rechtstreekse participatie hernieuwbare energie 

De administratie stelt voor deze brief te steunen. 

Het college keurt dit goed.  

Varia 

34. Beoordelingscriteria en procedure uitbreidingsrondes kinderopvang baby's 

en peuters 

De administratie stelt voor: 

-akkoord te gaan met de procedure en criteria in bijlage  



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 11/01/2021 7 

 

-Het advies van het Lokaal Overleg Kinderopvang mee te nemen in de procedure voor de 

beoordelingsprocedures en criteria. 

-Akkoord te gaan dat deze voorgelegd wordt op de gemeenteraad van 19 januari 2020 

 

Het college keurt dit goed.  


